

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

PRENUMERATA WYNOŚI:
roszala 24 koron 12 koron 6 kor. miesiecznie 2 kor.
w Krakowie... w Austro-Węgrzech...

NOWA REFORMA WYDANIE POPOLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Najnowsza klęska Rosyan.

(Tel. c. k. Biura koresp.)

Wrocław, 9 września.

Tutejszy zastępca komendy generalnej podaje do wiadomości: Nasza śląska obrona krajowa wczoraj po zwycięskiej walce...

Głosy niemieckie o ewakuacji Lwowa.

„Kreuzzeitung“ pisze o ewakuacji Lwowa pod datą 6 b. m.: Sojusznicy nasi na korzystniejszym terenie...

Rosyjanie wzorem Mołdego chcieli po tym planowanym pochodzie koncentrycznym osiągnąć rozstrzygnięcie na jednym placu boju...

wszelkie pochwały. Nawet gdy padają na plac, gdzie pracują sanitariusze, szrapnele, lekarze nie ustępują.

Cichy wjazd Poincarego do Bordeaux.

Wiedeń, 9 września. „N. Fr. Presse“ podaje z Bordeaux via Rzym następującą wiadomość: Przybycie prezydenta republiki, rządu i ciała dyplomatycznego do stolicy dep. Zyrondy...

Niemcy o 45 km od Parwiza.

Praga, 9 września. „Narodni Listy“ w telegramie z Londynu przez Rzym donoszą z francuskiego placu boju...

Sytuacja w Odessie.

Wiedeń, 9 września. Dzienniki tutejsze podają za „Hamburger Fremdenblattem“ następującą informację...

Telegramy.

Anglicy opuścili Ostendę.

Berlin. „Local-Anzeiger“ donosi w telegramie z Amsterdamu, że angielskie wojska opuściły już Ostendę...

2,000,000 Niemców we Francji.

Kolonia. „Kölnische Zeitung“ drukuje sprawozdanie dyrekcyi kolejowej, z którego wynika, że do tej pory koleje niemieckie przewiozły...

Posel Frank.

Berlin. Posel socjalno-demokratyczny do parlamentu, Frank, który zginął w walce, wystosował do swoich przyjaciół list, w którym uzasadniał wstąpienie do armii jako ochotnika...

Odniesienie ks. Eida Frydryka.

Oldenburg. Ks. Eitel Frydryk pruski, zięć wielkiego księcia oldenburskiego, otrzymał krzyż żelazny pierwszej klasy...

Zatrzymanie okrętu.

Londyn. (Przez Berlin). Pierwszy sąd konsularny odbył posiedzenie i orzekł, że barka niemiecka, która przed wybuchem wojny została zatrzymana w Kadyfii...

Rotterdam. Parowiec holenderski „Nieuw Amsterdam“, który był wczoraj zatrzymany przez krążownik francuski...

Wjazd do portów amerykańskich.

Londyn. (Przez Berlin). „Times“ donosi z Waszyngtonu pod datą 4 bm.: Rząd angielski z zastrzeżeniem swoich praw...

Kredyt wojenny Stanów Zjednoczonych. Waszyngton. Sekretarz stanu Bryan wniósł kredyt 1,000,000 dolarów...

Na odebrany teren.

Kielce, 6 września. W Kielcach i na całej ziemi kieleckiej postępuje żywo praca organizacyjna. Posuwa się ona wciąż naprzód...

Dziś już jednak, nie czekając na ehrlwe zawiarcia pokoju, wiele do roboty pozostaje. Szerebali rosyjscy urzędniczy wysi i nizi cały szereg spraw...

Nikną z dniem każdym ślady panowania rosyjskiego. Ani jednego szyltu rosyjskiego nie widać już w mieście. Tylko corkiew na skwerze przy ulicy Wniebowstąpienia...

Dziki popoch, w jakim uciekały władze rosyjskie w pierwszych dniach sierpnia, sprawiły, że pozostawiono wiele wojennego łupu...

Wczoraj po mszy połowej odbyło się zaprzysiężenie przebywających w Kielcach batalionów strzelców. Od tej pory Strzelcy, znajdujący się na terenie Królestwa...

Następny numer „Nowej Reformy“ ukaże się z druku o godzinie 12 w nocy. W razie potrzeby wydany będzie nadzwyczajny dodatek...

KRONIKA.

Akad. komitet sprowadzenia zwłok Słowackiego a Legiony. Otrzymujemy następujące wyjaśnienie: We wczorajszym wydaniu „Nowej Reformy“...

Poniżej notatka, która może wywołać nieporozumienie, proszę uprzejmie o zamieszczenie w swem piśmie wyjaśnienia, że owe przebrane fundusze w kwocie 4500 koron...

Podejrzane sybaly. Wczoraj wieczorem na dzwonnicy kościoła Karmelitów pod emantarzem spostregli ludzie jakiegoś dzwonek...

Działalności pogotowia kół rannych. Codziennie transporty rannych, przechodzące obecnie przez Kraków, wymagają ze strony lekarzy i funkcjonaryszów pogotowia pomocy...

Zwinięcie urzędu pocztowego. Inspektorat pocztowy zawiadoma, że urząd pocztowy 3 w Krakowie, ulica Bracka, został ze względu na służbowych na czas nieograniczonego zamknięty 6 b. m.

Przesyłki na pole walki. Dyr. poczt ogłasza: Zauważono, że interesanci nadają na pocztę cokolwiek i inne środki pokrzepiające...

Szkoly średnie. Złożenia na częściową naukę w szkołach gimnazjalnych i realnych w Krakowie i Podgórzu...

Na 500 mundurów dla Legionów. Otrzymujemy następujący komunikat: Komitet Kola nieuczestników-rękodzielniczych...

W dalszym ciągu złożyli na umundowanie: Cech jubilerów i złotników 1500 K, cech kapeluszników, garbarzy i rękawiczników...



